NEWS RELEASE

2022 年 3月 10 日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CC イノベーション

有限会社道越設備工業の「SDGs 宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループ

の株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客さまの変革に向けた

取組をサポートするための一環として ESG/SDGs コンサルティングを取り扱いしていま

す。

今般、有限会社道越設備工業（本社：石川県白山市 代表取締役 道越 邦浩）が当社コ

ンサルティングを通じて「SDGs 宣言」を策定されましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs 取組状況を確認し、ニーズに応じた

コンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG 経営の実践や SDGs 達成

に貢献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    有限会社道越設備工業

  ・住所    石川県白山市長屋町イ 30-1

  ・資本金   50 百万円

  ・業種     配管工事業

  ・代表者   道越 邦浩

  ・宣言内容   別添の SDGs 宣言書をご参照ください

以上

令和4年3月1日

代表取締役 道越 邦浩

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標 (SDGs)に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

当社のSDGs達成に向けた取組み

人権・労働

・性別に関係なく、多様な人財が活躍できる職場を整備します。
・福利厚生を充実させ、健康で安心して働ける労働環境を整備します。
・外国人実習生はわが社の大切な人財です。
・社員教育体制を充実させ、社会に必要とされる人財育成を実践します。

【具体的取り組み】

公平公正な評価制度、完全週休二日制、年間休日日数120日、誕生日休暇

バースデーケーキプレゼント、退職金・企業型確定拠出年金制度導入

資格取得費助成、定期健康診断実施、ワクチン接種補助等

環境

・持続可能なクリーンエネルギーの安定供給に寄与します。
・工夫・改善を意識し、年間1 0％の廃棄物排出量削減を目指します。
・上下水工事を通じて、地域の方々に安心、安全な水を提供すると
ともに、海洋汚染を抑制し、生物多様性の保全に貢献します。

【具体的取り組み】

太陽光発電事業、廃棄時の分別徹底、社用車のEV・ハイブリッド化

事業運用体制

・迅速かつ丁寧な対応を意識し、地域社会の保全に貢献します。
・障がいを持つ方、健常者、年配の方々などすべての人に安全、
強靭かつ快適な住環境を提供します。
・当社技術とノウハウを開発途上国で提供し、社会課題である水や
衛生環境の改善と向上を実現します。

【具体的取り組み】

東南アジアでの現地法人設立、給排水衛生設備工事、空調設備工事

住宅新築、リフォーム及びバリアフリー工事、福祉用具の販売レンタル

社会貢献

・若い世代の成長に貢献します。
・全社員にSDGsへの意識を浸透します。
・社会貢献活動として清掃活動に参加します。
・地元の学生を中心に積極的に声掛けを行い、採用します。

【具体的取り組み】

白山市管工事協同組合による白山市内小学校での課外授業実施

SDGsに関する研修実施、職業訓練校やインターンシップ受入

SDGs宣言